令和２年度 第１回 いきいき西区ささえあいプラン推進委員会 概要

●開催概要

 名 称：令和２年度 第１回 いきいき西区ささえあいプラン推進委員会

日 時：令和２年８月６日（木） 午後２時～午後３時半

 会 場：西区役所健康センター棟 １階 １０５会議室

 出席者：委 員：１３名（５名欠席）

     事務局：西区健康福祉課、西区保護課、西区社会福祉協議会

●議事概要

１．次期計画の基本理念及び基本目標について（報告事項）…資料 1,2-1

      まず，西区の現状と課題（資料 1）をご説明させていただき，次にそれを踏まえて

作成した西区地域福祉計画・地域福祉活動計画の基本理念・基本目標（資料 2-1）を

ご説明させていただきました。

    特にご意見等はなかったため，西区の次期計画の基本理念及び基本目標は資料 2-1

のとおり決定いたしました。

２．西区地域福祉計画の取り組みの方針について…資料 2-2

   基本目標の１から４について，それぞれの取り組みの方針をご説明させていただき

ました。

   特にご意見等はありませんでした。

３．次期計画の冊子構成について…資料 3，資料 4

   資料 3に基づき，次期計画の冊子構成についてご説明させていただきました。また，

資料 4 については，以前，推進委員の方からこういった一覧を冊子に掲載してほしい

旨のご意見がありましたが，問い合わせ先等の変更が今後ある可能性があることなど

を考え，冊子の中には掲載しないで別刷りで作成することをご説明いたしました。

   推進委員からは、同じ内容で複数の問い合わせがある箇所があるので，対象の違い

等をもっと明確にしてほしいとのご意見がありました。

４．統計データ及びアンケート調査結果の抜粋について（報告事項）…事前資料配布済

   以前，配布させていただきました「２ 統計データ」の資料に基づき，ご説明させ

ていただきました。

５．地域別計画のフォーマット（案）について（報告事項）…資料 5

     資料 5 に基づき，各地域で作成していただく地域別計画のフォーマットの内容をご

説明させていただきました。

   特にご意見等はなかったため，次期地域別計画の様式は資料 5 のとおり決定いたし

ました。

６．第 2次計画の地域別計画のふりかえりシートについて…資料 6

   資料 6 をもとに，各コミ協選出の推進委員の方から，ご自身のコミ協のふりかえり

シートの発表をしていただきました。